
DOHODA O NAROVNÁNÍ 
 

 

Hlavní město Praha 

se sídlem:                 Mariánské nám. 2, 110 01  Praha 1   

IČO:     000 64 581 

DIČ:    CZ00064581 

Bankovní spojení:   PPF Banka, a.s. 

Číslo účtu:    379022-0005157998/6000  
 

zastoupené podle Smlouvy o správě majetku a výkonu dalších činností č. SPR/83/10/023958/2016 ze dne 

22.03.2016 společností   

 

Výstaviště Praha, a.s. 

se sídlem:                 Výstaviště 67, Holešovice, 170 00 Praha 7  

IČO:     256 49329 

DIČ:    CZ25649329 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5231 

Zastoupená:  Tomášem Hüblem, předseda představenstva 

Ing. Ivanem Pártlem, členem představenstva 
 

(dále jen „HLMP“) na jedné straně 

 

a 

 

EST Stage Technology, a.s.   

se sídlem:    Komenského 427, 664 53  Újezd u Brna  
IČ:    292 30 128    

DIČ:    CZ29230128    

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6163 

Zastoupená:   Ing. Ladislavem Vilímkem, statutárním ředitelem  

 

(dále v této jen „EST“) na druhé straně 

 

společně dále jen „smluvní strany“ 

 

HLMP a EST jsou dále společně označováni jako „Smluvní strany“ 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely  t u t o: 

 

dohodu o narovnání 

 

(dále jen „Dohoda“) 

 

I. Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

1. Výstaviště v zastoupení za HLMP podle Smlouvy o správě majetku a výkonu dalších činností č. 

SPR/83/10/023958/2016 ze dne 22.03.2016 vystavilo dne 19.03.2018 na EST objednávku č.: 

2018/HMP/INR013 (dále jen „Objednávka“), jejímž předmětem je zhotovení dokumentace pro 

horolezeckou věž – část zavírání a otevírání v rozsahu  



 2 

a) Studie (kalkulováno včetně jednání v Praze) kpl 1   35.000,- Kč bez DPH 

b) Dokumentace stavebního povolení kpl 1                 25.000,- Kč bez DPH 
 

oboje s termínem plnění do 30.04.2018.  
   

2. EST plnilo podle Objednávky předáním dokumentace až dne 09.07.2018 na základě Předávacího 

protokolu ze stejného dne a vystavilo fakturu č. 718000266 ze dne 09.07.2018 v částce 72.600,- Kč 

včetně DPH na HLMP; 

3. Objednávka nebyla zveřejněna v registru smluv ve lhůtě k tomu stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění a podle ustanovení § 7 odst. 1 tohoto zákona se na Objednávku hledí, 

jako na zrušenou od počátku; 

4. mezi Smluvními stranami jsou sporné vztahy ohledně Objednávky, předmětu jejího plnění, ceny plnění 

a termínu plnění ze strany EST ve prospěch HLMP;   

5. Smluvní strany mají zájem na vypořádání jejich sporných práv a povinností ohledně Objednávky, jejího 

předmětu plnění a ceny za takovéto plnění a nahrazení sporných závazků, které mezi nimi v souvislosti 

s Objednávkou vznikly, novými závazky založenými touto Dohodou; 

uzavírají Smluvní strany podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku následující dohodu 

o narovnání:   

II. Obsah narovnání 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že uzavřením této Dohody zanikají veškeré dosavadní závazky stran 

ohledně plnění vyplývajícího z Objednávky a jejího zrušení postupem podle § 7 odst. 1 zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.    

2. Smluvní strany se dále dohodly, že EST poskytuje HLMP plnění předané na základě Předávacího 

protokolu ze dne 09.07.2018 v rozsahu  

 

horolezecká věž – část zavírání a otevírání v rozsahu  
 

a) Studie (kalkulováno včetně jednání v Praze) kpl 1    

b) Dokumentace stavebního povolení kpl 1                  

 

pro účely, pro které bylo ze strany EST vyhotoveno, a to za smluvními stranami sjednanou 

konečnou cenu ve výši 30.000,- Kč + DPH v zákonné výši.  

3. HLMP zaplatí EST částku ve výši 30.000,- Kč + DPH v zákonné výši na základě daňového dokladu 

vystaveného EST na základě této Dohody s lhůtou splatnosti 14 dnů ode dne doručení takto EST 

vystaveného daňového dokladu na HLMP doručeného k rukám Výstaviště Praha, a.s.. 

4. EST se zavazuje vystavit opravný daňový doklad (dobropis) k daňovému dokladu č.: 718000266 ze 

dne 09.07.2018 a tento opravný daňový doklad doručit HLMP k rukám Výstaviště Praha, a.s. 

společně s novým daňovým dokladem na částku 30.000,- Kč + DPH, jak uvedeno v odst. 3 tohoto 

článku Dohody.  

5. Smluvní strany prohlašují, že uzavřením této Dohody budou beze zbytku vypořádány veškeré 

sporné nároky Smluvních stran vyplývající z Objednávky.          



 3 

III. Prohlášení smluvních stran  

 

Smluvní strany vůči sobě navzájem prohlašují, že žádná ze stran nepostoupila před uzavřením této Dohody 

jakýkoliv nárok nebo část nároku vyplývající z Objednávky nebo sporného vztahu a/nebo nároku, který je 

předmětem sporného vztahu na jinou třetí osobu.     

IV. Závěrečná ustanovení 

 

1. Náležitosti, které nejsou upraveny touto Dohodou, se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

2. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Účinnosti nabývá 

Dohoda dnem jejího zveřejnění ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb. v platném 

znění.  

3. Dohoda je uzavřena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden (1) 

stejnopis Dohody.  

4. Jakékoli změny této Dohody musí být učiněny písemně a musí být podepsány oběma Smluvními 

stranami. 

5. Smluvní strany si celý text této Dohody přečetly, plně mu rozumějí a bezvýhradně s ním souhlasí. 

Připojením svých vlastnoručních podpisů strany stvrzují, že text této Dohody věrně vyjadřuje jejich 

pravou, vážnou a svobodnou vůli, a že dohoda není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných 

podmínek pro kteroukoliv ze stran. 

 

 

V Praze dne _______________ 

 

EST Stage Technology, a.s.   

 

 

 

 

V Praze dne _______________ 

 Výstaviště Praha, a.s.  

____________________________________ 

Ing. Ladislav Vilímek, statutární ředitel   

____________________________________ 

Tomáš Hübl, předseda představenstva  

 

 

 

 ____________________________________ 

 Ing. Ivan Pártl, člen představenstva 

 

 


